1
CMC-MX 内置旁路软起动器产品说明书
CMC-MX 内置旁路
软起动器中文说明书
版本：B/3
日期：2016.12.26
2
安全注意事项

1、检查铭牌以确认收到的产品与订购的产品一致
(1)软起动器铭牌说明
(2)软起动器型号说明
(3)软起动器编号说明
9
CMC-MX 内置旁路软起动器产品说明书
NO:XXXXXXXXXXXXXXXXX
适配电机功率
- -
型号：L  数码经济型
      M  数码智能型
      M2 机床专用型
      SX 汉显智能型
      MX 内置接触器型
外壳类别代码：S  塑壳
              T  铁壳
2、检查产品在运输中是否有损伤，如：外壳凹陷、变形，内部连线、连
接件松动等。
3、检查是否随机配备产品合格证、保修卡、装箱单、《产品说明书》等。
4、产品出厂后依据保修卡对产品实行保修。请您在收到货物后，认真填
写保修卡并将保修卡寄回西安西驰电气股份有限公司或供货单位。
10
第三章 使用条件及安装
3.1 使用条件
控制电源 AC110V--220V±15%，50/60Hz
三相电源
标准接线 AC380V
内三角接线 AC380V±30%
标称电流 15A--560A，共 18 种额定值
适用电机 一般鼠笼型交流异步电机
起动斜坡方式 限流软起动、电压斜坡起动
停车方式 自由停车、软停车
逻辑输入 阻抗 1.8KΩ，电源+15V
起动频度
可做频繁或不频繁起动,建议每小时起动不超过
10 次
保护功能
断相、过流、短路、SCR 保护、过热、欠载、相电
流不平衡、接线、内部故障等
防护等级 IP00、IP20
冷却方式 自然冷却或强迫风冷
安装方式 壁挂式
环境条件
海拨超过 2000 米，应相应降低容量使用
环境温度在-25-+45°C 之间
相应湿度不超过 95%(20°C±5°C)
无易燃、易爆、腐蚀性气体，无导电尘埃，室内安
装，通风良好，振动小于 0.5G
3.2 安装方向
为了确保软起动器在使用中具有良好的通风及散热条件，软起动器
应垂直安装。
3.3 安装空间
在设备周围留有足够的散热空间，为便于维护请将设备与墙壁保持
一定距离(见附表三)。如需选用风机，请在我公司网站(www.xichi.cn)下
11
CMC-MX 内置旁路软起动器产品说明书
载相关风机尺寸。
3.4 电路安装
主回路采用上进下出，电缆线应保证足够的载流量。外围配件的选
用请参见附表一。
12
第四章 电路连接
4. 1 基本接线原理图
软起动器端子 1L1、3L2、5L3 接三相电源， 2T1、4T2、6T3 接电动
机。无需外接旁路接触器，软起动器可通过参数设定选择是否检测相序。
双节点控制图
13
CMC-MX 内置旁路软起动器产品说明书
4. 2 三角形内接连接图
若用户使用三角形内接连接时，用户必须严格按照下图进行连接，
否则有可能导致电机或软起损坏。本机在启动前会对电机接线进行判断，

(2) 配电间去湿。
3、定期检查元器件是否完好，是否能够正常工作。
4、检查软起动器的冷却通道，确保不被赃物和灰尘堵塞。
维护检查必须在切断软起动器进线侧所有电源后进行！
37
CMC-MX 内置旁路软起动器产品说明书
附表一：软起标准接线规格型号及附件选用(以 380V 为例)
适配电机
(KW)
电机电流
（A）
软起型号 一次线规格
(铜线)
7.5 18 CMC-MX008/3 6 mm
2
11 24 CMC-MX011/3 10 mm
2
15 30 CMC-MX015/3 16 mm
2
18.5 39 CMC-MX018/3 16 mm2
22 45 CMC-MX022/3 16 mm2
30 60 CMC-MX030/3 25 mm
2
37 76 CMC-MX037/3 25 mm
2
45 90 CMC-MX045/3 35 mm
2
55 110 CMC-MX055/3 50 mm
2
75 150 CMC-MX075/3 70 mm2
90 180 CMC-MX090/3 20×3 铜排
110 218 CMC-MX110/3 20×3 铜排
132 260 CMC-MX132/3 25×3 铜排
160 320 CMC-MX160/3 30×3 铜排
185 370 CMC-MX185/3 30×4 铜排
220 440 CMC-MX220/3 40×5 铜排
250 500 CMC-MX250/3 40×5 铜排
注：标准接线指电机绕组三角型或者星型连接，晶闸管连接
在电源与电动机之间。
38
附表二：软起内三角接线规格型号及附件选用(以 380V 为例)

39
CMC-MX 内置旁路软起动器产品说明书
订货须知
 用户在订货时，请将产品型号、规格、负载情况及使用条件通知供
货方，以便正确选择产品。
 软起动器标准配置含内置电流互感器和内置接触器，用户无需外接
电流互感器和旁路接触器。
 上表中的附件仅供参考。
附表三：软起动器外形及开孔尺寸(单位：mm 以 380V 为例
POWER RUN FAULT
1L1 5L33L2
2T1 4T2 6T3
注意：
安装或操作前，请按照安装手册中的安全说明进行操作.
AUTION:
Please follow the safety instructions in the manual
before installation or operation.
55KW以下外形尺寸
型号 G H I K L M E D A/B/C
CMC-008-55 173 275 192 133 250 7 90 86 50
CMC-075-160 285 450 305 240 390 9 170 158 50
CMC-185-250 320 523 330 270 415 9 195 158 50
40
1L1 5L33L2
2T1 4T2 6T3
注意：
安装或操作前，请按照安装手册中的安全说明进行操作.
AUTION:
Please follow the safety instructions in the manual
before installation or operation.
75KW-160KW外形尺寸
1L1 5L33L2
2T1 4T2 6T3
注意：
安装或操作前，请按照安装手册中的安全说明进行操作.
AUTION:
Please follow the safety instructions in the manual
before installation or operation.
185KW-250KW外形尺寸
41
CMC-MX 内置旁路软起动器产品说明书
附表四：软起动器选型
序
号
额定
电流
（A）
380V 尺寸(mm)
适配功率
(KW)
173×275×192
(宽×高×厚)
重 6.3kg
1 18 7.5
2 24 11
3 30 15
4 39 18.5
5 45 22
6 60 30
7 76 37
8 90 45
9 110 55
10 150 75
285×450×305
(宽×高×厚)
重 25kg
11 180 90
12 218 110
13 260 132
14 320 160
15 370 185 320×523×330
(宽×高×厚)
重 31.5kg